
RŁU)A MEJSKA
W MOSNE

UCHWAŁA NR L/349/13
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie gminy Mosina

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz 1 Rozporządzenia Ministra Srodowiska
z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U., poz. 299), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

1. Określa się wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych:

1. posiadanie zaplecza technicznego wyposażonego w:

1) pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617)
oraz oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy);

2) miejsca postojowe dla pojazdów;

3) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów lub posiadanie umowy z uprawnionym przedsiębiorcą świadczącym
usługi w zakresie mycia i dezynfekcji, w przypadku braku możliwości przeprowadzenia tych czynności

na terenie przedsiębiorstwa;

2. Spełnianie wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Infastruktury z dnia 17 października 2002 r.
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576).

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego.

Id: JQIyG-GAXBL-ZKYED-WBGOQ-IyXAC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) dokonała
zmiany art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.,
poz. 391 z późn. zm.). Art. 7 w poprzednim brzmieniu dawał kompetencje określenia wymagań wobec
przedsiębiorców w formie zarządzenia Burmistrzowi Gminy. Zmiana ustawy spowodowała, że kompetencje
określenia wymagań wobec przedsiębiorców przypisane zostały radzie gminy, która przedmiotowe wymagania
określa w formie uchwały.

Proponowane zmiany dotyczą uregulowania zagadnień związanych z wydawaniem aktów prawa
miejscowego. We wcześniejszym stanie prawnym Burmistrz określał wymagania, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mosina. Znaczenie tych ustaleń — narzucających podmiotom
zewnętrznym w stosunku do administracji określonych obowiązków, uzasadnia zaliczenie ich do kategorii
aktów prawa miejscowego wydawanych przez właściwą radę gminy. Obowiązki przedsiębiorców nie powinny
bowiem znajdować się w innym akcie niż akt powszechnie obowiązujący, którym na terenie gminy jest także
akt prawa miejscowego wydany przez radę gminy.

Id: JQIyG-GAXBL-ZKYED-WBGOQ-IyXAC. Uchwalony Strona 1


